
                      
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Λουτράκι 25/04/2023
             NOΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ            Αριθ. Πρωτ.: 7037   

       Δ  Η  Μ  Ο  Σ      
      ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
               AΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ    
        ----------------------------------             
     Δ/νση:    Διοικητικών Υπηρεσιών      
     Ταχ. Δ/νση: Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως
                         20300 Λουτράκι
      Πληρ.:    Σκάζα Αναστασία                 
      Τηλ.:    2744360119                          
      E-mail:        a.skaza@loutraki.gr
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός άμισθου Αντιδημάρχου

               Α Π Ο Φ Α Σ Η
         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ – ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α)  του  άρθρου  88  του  ν.  3463/2006  (Α’  114),  οι  οποίες  αφορούν  την
εξουσιοδότηση υπογραφών και
β) του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και συγκεκριμένα των άρθρων 58 και 59 οι οποίες
αφορούν αντίστοιχα τις αρμοδιότητες του Δημάρχου και τους Αντιδημάρχους, του
άρθρου 61 σχετικά με τις υποχρεώσεις, μεταξύ άλλων, και των Αντιδημάρχων,
του άρθρου 92 αναφορικά με την αντιμισθία των αιρετών, μεταξύ αυτών και των
Αντιδημάρχων, του  άρθρου 93  αναφορικά με την ειδική άδεια κατά τη διάρκεια
της θητείας των αιρετών του Δήμου που έχουν την υπαλληλική ιδιότητα  καθώς
και  του  άρθρου  66 αναφορικά  με  τις  δημοτικές  παρατάξεις,  όπως  όλα  τα
ανωτέρω έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
Ειδικότερα  στην  παρ.  7  του  άρθρου  59  του  ως  άνω  νόμου,  όπως  αυτή
προστέθηκε  από  το  άρθρο  47  του  ν.  4647/19  (Α’  204)  και  τροποποιήθηκε
ακολούθως από το άρθρο 98 του ν. 4842/2021 (Α’ 190), προβλέπεται ο ορισμός
και άμισθων Αντιδημάρχων, ο αριθμός των οποίων δεν μπορεί να υπερβαίνει το
ένα τρίτο (1/3) του ανώτατου αριθμού των έμμισθων Αντιδημάρχων (σε  Δήμους
που έχουν πληθυσμό από είκοσι χιλιάδες έναν (20.001) έως πενήντα χιλιάδες
(50.000) κατοίκους ορίζονται έως πέντε Αντιδήμαρχοι, όπως προκύπτει από την
παρ. 2 του εν λόγω άρθρου).    

2. Την υπ' αριθ. 809/85741/19.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ) εγκύκλιο
της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου
Εσωτερικών, η οποία αποτελεί κωδικοποίηση των υπ’ αριθ. 82/59633/20.08.2019
(ΑΔΑ: ΨΨ3Ψ465ΧΘ7-5ΑΜ) και 48/22119/07.04.2020 (ΑΔΑ: 9ΚΒΖ46ΜΤΛ6-ΕΞΦ)
όμοιων, αναφορικά με τον ορισμό Αντιδημάρχων. 
Σύμφωνα  και  με  το  παράρτημα  αυτής,  ο  αριθμός  των  Αντιδημάρχων  που
μπορούν να οριστούν στον Δήμο μας, δυνάμει των προαναφερθέντων, ανέρχεται
σε επτά (7), εκ των οποίων πέντε (5) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και δύο (2) άμισθοι
Αντιδήμαρχοι (των παρ. 2 και 7 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 αντίστοιχα).  

HM1: 25-04-2023 14:38:57



3. Την υπ' αριθ. 91/59851/21.08.2019 (ΑΔΑ: 69ΒΖ465ΧΘ7-Λ65) εγκύκλιο της
Δ/νσης  Οργάνωσης  και  Λειτουργίας  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  του  Υπουργείου
Εσωτερικών, αναφορικά με τη λειτουργία των δημοτικών παρατάξεων, από την
οποία  προκύπτει  συνδυαστικά  με  το  άρθρο  66  του  ν.  3852/2010  ότι  ο
ανεξαρτητοποιηθείς  ή  διαγραφείς  δημοτικός  σύμβουλος  δύναται  να  ορισθεί
αντιδήμαρχος  ή  να  παραμείνει  στη  θέση  αυτή  μετά  την  ανεξαρτητοποίηση  ή
διαγραφή του, καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας του.   

4. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα μόνιμου πληθυσμού της απογραφής
του  έτους  2011  (σύμφωνα με  την  υπ’ αριθ.  11247/28-12-2012  Απόφαση  του
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής – Β’ 3465, ως έχει) για τον Δήμο μας
(καθώς δεν έχουν δημοσιευθεί σε Φ.Ε.Κ. τα αντίστοιχα δεδομένα της τελευταίας
απογραφής έτους 2021),  σύμφωνα με τα οποία ο μόνιμος πληθυσμός αυτού
ανέρχεται σε 21.221 κατοίκους.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 4400).
6. Τις υπ' αριθ. 16436/05-09-2022 (ΑΔΑ: 9ΚΑΜΩΛ3-ΚΦ1), 4172/09-03-2023

(ΑΔΑ: Ψ2ΕΛΩΛ3-ΜΑΝ) και 4863/21-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΑΣ0ΩΛ3-ΧΘ9) Αποφάσεις
Δημάρχου,  με  τις  οποίες  ορίστηκαν  στον  Δήμο  μας  πέντε  (5)  Αντιδήμαρχοι
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010, για το
χρονικό  διάστημα  έως  και  31/12/2023  –  λήξη  δημοτικής  περιόδου,
μεταβιβάστηκαν σε αυτούς αρμοδιότητες και τους παρασχέθηκε εξουσιοδότηση
για την υπογραφή εγγράφων.   

7. Την με αριθ. πρωτ. Δήμου 6771/20-04-2023 γραπτή δήλωση του δημοτικού
συμβούλου κ. Πέτρου Θεόδωρου του Κων/νου περί ανεξαρτητοποίησής του από
τη  δημοτική  παράταξη  ‘’ΜΕ  ΤΟΥΣ  ΠΟΛΙΤΕΣ  ΜΠΡΟΣΤΑ  –  ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ
ΚΙΝΗΣΗ  ΠΟΛΙΤΩΝ’’,  (ανήκουσα  στις  λοιπές  παρατάξεις  του  δημοτικού
συμβουλίου). 

8. Την αναγκαιότητα ενδυνάμωσης της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου μας
και αποτελεσματικότερης επικουρίας του Δημάρχου

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α.  Ανακαλούμε  τη  μεταβίβαση  στον  Αντιδήμαρχο  κ.  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ  του  Ιωάννη  (ορισθέντα  με  την  υπ’  αριθ.  16436/05-09-2022
Απόφασή  μας)  των  καθ’  ύλην αρμοδιοτήτων  που  αφορούν  α)  τη Διεύθυνση
Προγραμματισμού,  Οργάνωσης  και  Πληροφορικής  (άρθρο  11  του  Ο.Ε.Υ.)  και
συγκεκριμένα από  το  Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης και  Ευρωπαϊκών
Προγραμμάτων  (11§Α),  εκείνες  που  αφορούν  το  Γραφείο  Ευρωπαϊκών
Προγραμμάτων  (άρθρο  11§Α.Α2)  και  β)  τη  διαφάνεια  και  την  ηλεκτρονική
διακυβέρνηση  καθώς  και  την   εξουσιοδότησή  του  (η  οποία  επίσης  του  είχε
παρασχεθεί  με  την  ίδια  ως  άνω Απόφαση)  να  υπογράφει έγγραφα  τα  οποία
αφορούν  την  άσκηση  αυτών  των  αρμοδιοτήτων  και   τις  πάσης  φύσεως
αιτούμενες  άδειες  των  υπαλλήλων  που  υπηρετούν  στη  Διεύθυνση
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής.

Β.  Ανακαλούμε  τη  μεταβίβαση  στον  Αντιδήμαρχο  κ.  ΑΘΑΝΑΣΙΟ
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  του  Αγγελή  (ορισθέντα  με  την  υπ’ αριθ.  16436/05-09-2022
Απόφασή  μας) των  καθ’  ύλην αρμοδιοτήτων  που  αφορούν  τη  Διεύθυνση
Προγραμματισμού,  Οργάνωσης  και  Πληροφορικής  (άρθρο  11  του  Ο.Ε.Υ.)  και
συγκεκριμένα εκείνες που αφορούν το  Τμήμα Τεχνολογιών,  Πληροφορικής και
Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε) (άρθρο 11§Β) καθώς και την  εξουσιοδότησή του (η οποία



επίσης  του  είχε  παρασχεθεί  με  την  ίδια  ως  άνω  Απόφαση)  να  υπογράφει
έγγραφα τα οποία αφορούν την άσκηση αυτών των αρμοδιοτήτων.

Γ.  Ανακαλούμε  τη μεταβίβαση στον Αντιδήμαρχο κ.  ΣΩΤΗΡΙΟ ΠΕΡΡΑ του
Ιωάννη  (ορισθέντα  με  τις  υπ’  αριθ.  16436/05-09-2022,  4172/09-03-2023  και
4863/21-03-2023 Αποφάσεις μας) των καθ’ ύλην αρμοδιοτήτων που αφορούν τη
Διεύθυνση  Προγραμματισμού,  Οργάνωσης  και  Πληροφορικής  (άρθρο  11  του
Ο.Ε.Υ.)  και  συγκεκριμένα  από  το  Τμήμα  Προγραμματισμού,  Οργάνωσης  και
Ευρωπαϊκών  Προγραμμάτων  (11§Α),  εκείνες  που  αφορούν  το  Γραφείο
Προγραμματισμού  και  Οργάνωσης  (άρθρο  11§Α.Α1),  καθώς  και  την
εξουσιοδότησή του (η οποία επίσης του είχε παρασχεθεί  με τις  ίδιες  ως άνω
Αποφάσεις) να  υπογράφει έγγραφα τα οποία αφορούν την άσκηση αυτών των
αρμοδιοτήτων.

Δ. 1) Ορίζουμε τον ανεξάρτητο δημοτικό Σύμβουλο κ.  ΘΕΟΔΩΡΟ ΠΕΤΡΟΥ
του Κων/νου ως  άμισθο Αντιδήμαρχο  του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας -
Αγ. Θεοδώρων (σύμφωνα με την παρ. 7  του άρθρου 59 του ν. 3852/2010)  για
θέματα ψηφιακού μετασχηματισμού, νέων τεχνολογιών και καινοτομίας και
για  το  χρονικό  διάστημα  από  27/04/2023  (ημερομηνία  δημοσίευσης  της
παρούσας)  έως  και  31/12/2023  –  λήξη  τρέχουσας  δημοτικής  περιόδου, στον
οποίο μεταβιβάζουμε τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες:
α) αρμοδιότητες  της  Διεύθυνσης  Προγραμματισμού,  Οργάνωσης  και
Πληροφορικής, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 11 του ισχύοντος Ο.Ε.Υ.
του  Δήμου  μας,  και  αφορούν  το  Τμήμα  Προγραμματισμού,  Οργάνωσης  και
Ευρωπαϊκών  Προγραμμάτων  (11§Α),  καθώς  και  το  Τμήμα  Τεχνολογιών,
Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε). (άρθρο 11§Β).
β) αρμοδιότητες Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
γ)  τη  δημιουργία  νέων  και  την  αναβάθμιση  των  υφιστάμενων  εφαρμογών
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης που βοηθούν στη βελτίωση της εξυπηρέτησης του
πολίτη αλλά και της εσωτερικής λειτουργίας του Δήμου.
δ)  την  παρακολούθηση  των  εξελίξεων  και  των  βέλτιστων  πρακτικών  που
υιοθετούνται από εφαρμογές Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Έξυπνων Πόλεων
καθώς και την εξέταση των δυνατοτήτων ενσωμάτωσής τους στο Δήμο.
ε)  την παρακολούθηση και  τον έλεγχο της  παροχής υπηρεσιών Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης προς τους δημότες με αξιολόγηση των αποτελεσμάτων.
στ)  τη διεξαγωγή καμπανιών ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης των δημοτών
και  κατοίκων  του  Δήμου  σχετικά  με  τη  δυνατότητα  χρήσης  ηλεκτρονικών
υπηρεσιών και εφαρμογών.
ζ)  την  ανάπτυξη  δράσεων  σχετικών  με  την  Αστική  Καινοτομία  και  την
παρακολούθηση νέων τεχνολογιών του δικτύου Ευφυών Πόλεων.
η) τη μέριμνα για την τήρηση του νομοθετικού πλαισίου σε συνεργασία με Νομικό
Σύμβουλο  για  την  προστασία  των  δεδομένων  προσωπικού  χαρακτήρα  στις
ηλεκτρονικές συναλλαγές των δημοτών.

2) Εξουσιοδοτούμε τον ανωτέρω άμισθο Αντιδήμαρχο να υπογράφει:
α) έγγραφα  τα  οποία  αφορούν  την  άσκηση  των  αρμοδιοτήτων  που  του
μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση και
β) τις  πάσης  φύσεως αιτούμενες  άδειες  των υπαλλήλων που υπηρετούν στη
Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής.



3) Ο ανωτέρω άμισθος Αντιδήμαρχος, το αξίωμα του οποίου είναι τιμητικό,
κατά τη διάρκεια της θητείας του:

α)  δεν  δικαιούται  αντιμισθίας  ή  οποιασδήποτε  άλλης  οικονομικής
απολαβής που συναρτάται με την άσκηση των καθηκόντων του ως Αντιδημάρχου

β) δεν εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 93 του ν. 3852/2010,
όπως ισχύει,  περί  χορήγησης άδειας άνευ αποδοχών σε περίπτωση που έχει
υπαλληλική ιδιότητα (όπως προκύπτει από την παρ. 5 του άρθρου 92 του ιδίου
ως άνω νόμου)

γ) συμμετέχει στην Εκτελεστική Επιτροπή του δήμου, αποκλειστικά, εκ της
ιδιότητάς του ως αντιδήμαρχος, και ως εκ τούτου δικαιούται την άδεια της παρ. 8
του άρθρου 93 του ν. 3852/2010.

4)  Σε  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  του  ανωτέρω  άμισθου
Αντιδημάρχου,  τις  αρμοδιότητές  του  θα  ασκεί  ο  Αντιδήμαρχος  κ.  Αναστάσιος
Σακελλαρίου.

5)  Ο ορισθείς άμισθος Αντιδήμαρχος υποχρεούται να υποβάλλει δήλωση
για την περιουσιακή του κατάσταση.

Ε)  Κατά τα λοιπά οι  υπ'  αριθ.  16436/05-09-2022,  4172/09-03-2023 και
4863/21-03-2023   Αποφάσεις μας παραμένουν σε ισχύ.

Η παρούσα απόφαση: 1) θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» κατά
τις διατάξεις του ν. 3861/2010, όπως ισχύουν, 2) θα δημοσιευτεί  κατά πλήρες
κείμενο  σε  μία  ημερήσια  εφημερίδα  του  Ν.  Κορινθίας  και  θα  αναρτηθεί  στην
ιστοσελίδα  του  Δήμου,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  άρθρο  59  του  ν.
3852/2010, όπως ισχύει και 3) θα τοιχοκολληθεί κατά πλήρες κείμενο στον ειδικό
πίνακα του δημοτικού καταστήματος στο Λουτράκι (με αποδεικτικό) σύμφωνα με
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 284 του ν. 3463/2006. 

                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΚ. ΓΚΙΩΝΗΣ

Αποδέκτες:
κ. Θεόδωρος Πέτρου –
Αντιδήμαρχος 
Εσωτερική Διανομή:
 Λοιποί Αντιδήμαρχοι
 Γραφείο Δημάρχου
 Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου
 Προέδρους Κοινοτήτων
 Κοινότητες Δήμου
 Διευθυντές και Προϊσταμένους Δήμου 
 Αρμόδια υπάλληλο για το ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ

Κοινοποίηση:
 Ν.π.δ.δ.  Δήμου
 Ν.π.ι.δ. Δήμου

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

